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Protokół Nr 16/25 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 22 września 2025 r. w sali 102 

w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:00 i trwały do godz. 13:30. 

 

Obrady prowadził Marcin Piętak, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.  

 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak otworzył posiedzenie, stwierdził, że jest wymagane kworum, 

zatem obrady są prawomocne. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

w trybie bezprzetargowym oraz na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 

nieruchomości położonej na lotnisku w Masłowie k/Kielc, na okres 5 lat, spółce 

Magellan Pro-Service Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach.  

3. Sprawy różne.  

4. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

Ad 2.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie 

bezprzetargowym oraz na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości 

położonej na lotnisku w Masłowie k/Kielc, na okres 5 lat, spółce Magellan Pro-Service 

Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach przedstawił Mariusz Bodo – Sekretarz Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Podczas referowania przedmiotowego projektu Pan Sekretarz poinformował również 

o konieczności dokonania poprawki redakcyjnej polegającej na zmianie niewłaściwie 

wpisanej do projektu daty uchwały.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 19. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  
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Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Jan Maćkowiak przypomniał, że chodzi o użytkownika obecnego na lotnisku 

od wielu lat.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski chciał wiedzieć, czy w razie decyzji 

o przeprowadzeniu na lotniku inwestycji będzie możliwość wypowiedzenia umowy. 

 

Sekretarz Mariusz Bodo poinformował, że każda umowa zakłada, że w razie modernizacji, 

czy remontów na terenie lotniska zawiadamia się o tym podmioty 3 miesiące wcześniej.  

 

Komisja jednogłośnie (przy 8 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym oraz 

na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości położonej na lotnisku 

w Masłowie k/Kielc, na okres 5 lat, spółce Magellan Pro-Service Sp. z o.o. z siedzibą 

w Kielcach. Opinia nr 45/25 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad 3.  

 

W sprawach różnych: 

 

Radny Jerzy Materek wyraził ubolewanie, że Zarząd Województwa i Przewodniczący 

Komisji nie podjęli tematu organizacji spotkania i odbycia dyskusji na temat celowości 

powołania instytutu badawczego dot. Staropolskiego Okręgu Przemysłowego. 

Zasygnalizował, że nie zrezygnował z tego pomysłu. Jest po rozmowach z Rektorem 

Politechniki Świętokrzyskiej. W połowie października odbędzie się spotkanie na ten temat 

zorganizowane PŚ i przez niego jako radnego województwa świętokrzyskiego, na które 

zostaną zaproszeni wszyscy radni Sejmiku oraz Zarząd Województwa. Zdaniem radnego 

bardzo ważne jest, aby taki instytut powstał przy Politechnice, ponieważ ta uczelnia wprost 

wywodzi się ze SOP. Uznał, że jest to niewykorzystany potencjał. Zaznaczył, że nie 

chodzi tylko o prace badawcze w kontekście historycznym, ale najistotniejsze jest to aby 

na kanwie historii próbować budować różne metody promocji gospodarczej regionu 

świętokrzyskiego. Podkreślił, że do powstania instytutu, a w pierwszej kolejności pewnie 

zakładu badawczego z trzema lub czterema stanowiskami pracy, konieczne będzie 

zapewnienie środków finansowych w kwocie ok. 450 tys. zł rocznie. Byłaby to gwarancja 

jego utworzenia. Po dwóch lub trzech latach funkcjonowania zapewne będzie możliwość 

pozyskania środków z budżetu centralnego.   

 

Radny Andrzej Mochoń wyraził duże wątpliwości co do pomysłu utworzenia takiego 

instytutu. W jego opinii temat ten został już zbadany. Ewentualnie mogłoby to być zadanie 

być może dla jednego naukowca. Ponadto negatywnie ocenił pomysł lokowania takiego 

instytutu na Politechnice, gdzie nie pracuje żaden historyk. Zdaniem Radnego bardziej 

zasadne jest stworzenie produktu turystycznego na bazie Staropolskiego Okręgu 

Przemysłowego, którego dziedzictwo niszczeje i nie jest zagospodarowane. Poza tym zwrócił 

uwagę na zmniejszającą się liczbę studentów na Politechnice oraz konieczność kierunkowania 

się na branże związane z obronnością. 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak podzielił zdanie Radnego Andrzeja Mochonia. 

Ocenił, że nie odnajduje formuły prawnej do inicjowania przez Komisję Strategii Rozwoju 

powstania instytutu naukowego i dysponowania środkami budżetu województwa na ten cel. 
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Uznał, że radni mają wpływa na dokument strategiczny i tam można uwzględniać różnego 

rodzaju pomysły. 

 

Radny Jerzy Materek ocenił, że liczba studentów Politechniki zmniejsza się z uwagi 

na niższe wynagrodzenie i mniejszy potencjał gospodarczy przedsiębiorstw w województwie 

świętokrzyskim. Dlatego młodzi ludzie wyjeżdżają do bardziej renomowanych ośrodków 

akademickich, a Kielce właśnie straciły tę renomą jaką miały 200 lat temu. Ponadto Radny 

zauważył, że rząd polski chce kierować środki finansowe na inne okręgi przemysłowe, m.in. 

na Kaszubach. Uznał, że jeśli w Polsce są prowadzone rozmowy odnośnie skierowania 

wielomiliardowego strumienia pieniędzy w regiony gdzie nie ma tradycji przemysłowych 

to lepiej  rozmawiać i pokazywać własne tradycje.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski wyraził opinie, że zaproponowane przez 

Radnego Jerzego Materka badania należy zostawić historykom, natomiast Politechnika 

powinna zajmować się tworzeniem adekwatnych do obecnych potrzeb kierunków 

oraz kształceniem dobrych inżynierów. 

 

Wicemarszałek Grzegorz Socha również negatywnie odniósł się do pomysłu zakładania 

instytutu historii na Politechnice. Jego zdaniem ta uczelnia powinna tworzyć atrakcyjne 

i adekwatne do potrzeb rynkowych kierunki studiów. 

 

Ad 4.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Marcin Piętak zamknął 

posiedzenie Komisji.  

 

 

 Przewodniczący Komisji  

 

 

          Marcin Piętak 

 

 

  Protokół sporządził: Michał Wójcik 


